



PREZES
NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ
Maciej Hamankiewicz

Warszawa, 11.01.2012 r.

List otwarty Prezesa NRL do Polskich Pacjentów

Szanowni Państwo,

Środowisko lekarskie z wielką uwagą wsłuchuje się w głosy członków Rządu dotyczące zmian w ochronie zdrowia powołujące się na bezpieczeństwo chorych.

Słowa polityków koncentrują się na kolejnych obietnicach uchwalenia nowelizacji ustaw - o co tak bardzo zabiega środowisko lekarskie. Premier RP i Minister Zdrowia podjęli szereg działań mających na celu uspokojenie nastrojów społecznych. My lekarze też chcielibyśmy, aby sytuacja szybko uległa zmianie, abyśmy mieli czas oraz możliwości skutecznie i bezpiecznie zająć się chorymi.

Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją nasze żądania i wiedzą, że chcemy bez biurokratycznych ograniczeń i nie pod dyktando urzędników, ale zgodnie z naszym powołaniem wykonywać nasz zawód, w którym działanie dla dobra chorych zawsze było, jest i będzie podstawową zasadą.

W każdym procesie leczenia bardzo istotne jest rozpoznanie i zastosowanie leku zgodnie z aktualną wiedzą medyczną. Niestety, wprowadzone od 1 stycznia br. zapisy ustawy refundacyjnej i obwieszczenia Ministra Zdrowia ograniczają możliwość wystawienia recepty refundowanej tylko w tzw. wskazaniach rejestracyjnych leku, co stanowi bardzo duże ograniczenie w stosunku do tego, co wynika z aktualnej wiedzy medycznej.

Domagamy się przywrócenia dotychczasowych oznaczeń na receptach w przypadku chorób przewlekłych i innych, które na podstawie wykazu leków uprawniałyby pacjenta do refundacji leku na korzystniejszym niż podstawowy przewidziany w wykazie poziomie refundacji.

Chcielibyśmy, aby chorzy płacili za leki mniej niż do tej pory, ale wprowadzone ustawą i wynikającymi z niej przepisami zasady spowodują przede wszystkim

Naczelna Izba Lekarska, ul. Jana Sobieskiego 110, 00-764 Warszawa

tel. 559-13-30

e-mail: prezes@hipokrates.org

ograniczenie czasu na kontakt chorego z lekarzem oraz utrudnienie uzyskania refundacji leku w wielu sytuacjach, kiedy zastosowanie leku zgodne z wiedzą medyczną nie będzie zgodne z rejestracją lub urzędowymi wykazami. Pacjenci i lekarze doskonale wiedzą, że przy obecnym poziomie finansowania ochrony zdrowia nie wszystkie leki mogą być refundowane. Jednak zadaniem lekarzy jest leczyć jak najlepiej i musi to być możliwe bez nacisków administracyjnych i finansowych, które zagrażając samym lekarzom godzą także w dobro chorego.

Zwracamy się zatem do Państwa z prośbą o dotarcie do polityków i przekonywanie ich do poparcia naszych żądań. Niech posłowie i senatorowie dowiedzą się, jak ważną sprawą dla ich wyborców jest ochrona zdrowia.

Szanowni Państwo, jeśli zgadzacie się z nami, popieracie nas, chcecie, abyśmy razem zawalczyli o prawa pacjenta i prawa lekarza prosimy, udajcie się do biur poselskich i senatorskich Waszych okręgów wyborczych i przekażcie nasze uwagi (*adresy biur - w załączeniu*).

Z wyrazami szacunku,

PREZES
Naczelnej Rady Lekarskiej

Maciej Hamankiewicz